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261
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 maja 1948 r. 
o ustaleniu liczby lustratorów społecznych.

Na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 2 
czerwca 1947 r. o obywatelskich kom i«'ach podat­
kowych i lustratorach społecznych (Dz. U. R. P. 
Nr 43, poz. 219),zmienionej dekretem z dnia 21 
kwietnia 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 23, pcz. 156), 
zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustalam liczbę lustratorów społecznych 
jak następu,.:

1) w miejscowościach będących siedzibą dwu lub 
więcej urzędów skarbowych (rewizyjnych):
a) po 12-tu lustratorów społecznych, licząc 

na każdy urząd skarbowy i rewizyjny — 
w miejscowościach o ilości mi szkańców 
ponad 100 tysięcy,

b) po 10-ciu lustra ecrów społecznych, licząc 
na każdy urząd skarbowy i rewizyjny — 
w miejscowościach o ilości mieszkańców 
nie więcej niż 100 tysięcy,

/

2) przy Urzędach Skarbowych w Będzinie i Dą- 
rowie Górniczej — po 8-miu lustratorów 

społecznych.
§ 2. 1. Zarządzenie niniejsze wchcdzi w życie

z'dniem ogłoszenia.
2. Jednocześnie traci moc obowiązującą zarzą­

dzenie Ministra Skarbu z dnia 21 czerwca 1947 r. 
w sprawie ustalenia liczby lustratorów społecznych 
i terminu ich powołania przy niektórych urzędach 
skarbowych (rewizyjnych) — (Monitor Polski 
z dnia 21 czerwca 1947 r. Nr 88, poz. 603) zmie­
nione zarządzeniem Ministra Skarbu z dnia 30 sier­
pnia 1947 r., (Monitor Polski z dnia 10 września 
1947 r. Nr 116, poz. 739).

Minister Skarbu 
(—) K. Dąbrowski

(Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 3 czerwca 1048 r. 
Nr 52, poz. 30®.

262
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 11 czerwca 1948 r.
w sprawie przyznawania' nagród pieniężnych za przyczynieni': się do wykrycia występków skarbo­

wych polegających na naruszeniu przepisów o podatkach bezporredi_"ch i opłacie skarbowej.
Na podstawie art. 309 pkt. 1 dekretu 7. dnia 11 

kwictn a 1947 r. prawo karne skarbowe (Dz. U. R. 
P. N r 32, poz. 140) zarządzam, co następuje:

§ 1. Do czasu wydania nowych przepisów 
o przyznawaniu nagród pieniężnych za przyczynie­
nie się do wykrycia przestępstw objętych prawem 
‘karnym skarbowym (Dz. U. R  .P. z 1947 r. Nr 32, 
poz. 140) zachowują moc obowiązującą przepisy 
zawarte w rozporządzeniu Ministpa Skarbu z dnia 
6 marca 1930 r. (Dz. U. R. P. N r 22, ipoz. 18C) 
V brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dnia 8 czerwca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 57, poz. 551) i w zarządzeniu Ministra Skarbu 
z dnia 17 lutego 1945 r. Nr 2/1872/45 w sprawie 
nagród pieniężnych za zwalczanie potajemnego 
gorzelnictwa. W związku z objęciem przzz prawo 
karne skarbowe przestępstw skarbowych, polega­
jących na naruszeniu przepisów o podatkach bez­

pośrednich i opłacie skarbowej, przyznawanie na­
gród za przyczynienie się do wykryci 1 występków 
skarbowych powinno odbywać się na zasadath wy­
żej wymienionych przepisów z następującymi zmia­
nami:

1. Za wykrycie występków, polegających na 
uszczupleniu dochodu skarbowego w zakresie na­
ruszenia przepisów o podatkach bezpośrednich 
i opłacie skarbowej, ogólna kwota przyznanej na­
grody nie może wynosić więcej niż 10% ustalonej 
decyzją władzy podatkowej I instancji kwoty po­
datku uszczuplonego lub narażonego na uszczuple­
nie. Przy ustalaniu ogólnej kwoty nagrody należy 
brać ped uwagę również realne prawdopodobień­
stwo ściągnięcia należności z dokonanego wymiaru.

2. Nie przyznaje się nagród za wykrycie wy­
stępków, określonych w art. 136, 138 i 140 prawa 
karnego skarbowego.
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3. Nie udziela się nagród urzędnikom władz 
skarbowych za wykryte przez nich występki, okre­
ślone w art. 134 i 135 prawa karnego skarbowego, 
ieżeli wykryć’e tych przestępstw mogło nastąpić 
na podstawie akt pr owadzonych przez władze skar- 
ibowe.

4. Za wykrycie występku skarbowego z art. 
132 i 139 prawa kafn ;go skarbowego ogólna kwota 
przyznanej nagrody ni: może wynos więcej niż 
dzi sięć tysięcy złotych.

5. Przyznawanie nagród na zasadzie niniejszego 
zarządzenia porucza się Izbom Skarbowym: obo­
jętne jest przy tym, czy rozstrzygnięcie sprawy 
należy do właściwości władz'skarbowych czy są­
dów. Przeciw decyzjom tym nie ma odwołania do 
Ministerstwa Skarbu.

6. Decyzję w sprawie przyznawania nagród za­
strzega się Ministerstwu Skarbu w przypadkach:

a) gdy wyrządzona Skarbowi Państwa szkoda 
przez jeden i ten sam występek przekracza 
kwotę dwustu tysięcy złotych,

b) gdy za wykrycie występku określonego w pkt. 
4 ma być wyznaczona nagroda w ogólnej 
kwocie powyżej1 t ęciu tyiięcy złotych.

7. W przypadkach wymienionych w pkt. 5 
przyznanie nagrody przez Izbę Skarbową następu­
je zawsze na podstawie wmosku tego urzędu skar­

bowego :v7gl. rewizyjnego, w którym toczy 1 lę po­
stępowanie karne w danej sprawie lub który prze­
kazuje sprawę do sądowego rozstrzygnięcia.

8. W przypadkach wymienionych w pkt. 6 
uprawnienia izb skarbowych ograniczają się do 
przedstawienia Ministerstwo! Skarbu należycie uza­
sadnionego wmosku urzędu ska-bowego lub rewi­
zyjnego wraz z wnioskiem Izby.

9. Wniosek o przyznanie nagrody powinien 
być przedstawiony .is bie skarbowej w terminie 
dwutygodniowym, licząc: 1) od dn:a wydania 
przez władzą podatkową I instancji decyzji usta­
lające kwotę zobowiązania podatkowego, uszczu­
plonego lub narażonego na uszczuplenie, 2) od dnia 
otrzymania przez władzę podatkową I instanc, 
odnośnego protokółu karnego lub doniesienia o pc 
pełnionym występku — jeżeli chodzi o nagrodę 
za wykrvcie występku skarbowego z art. 132 i 139 
prawa karnego skarbowego.

10. Do wniosku o przyznanie nagrody należy 
zawsze dołączać wymiarowe i egzekucyjne akta 
sprawy.

S 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w Dzi enmku Urzędowym Mi­
nisterstwa Skarbu.

Minister Skarbu 
K. Dąbrowski

263 
OKÓLNIK 

z dnia 9. czerwca 194 8r. 
w sprawie ponownego uzupełnienia wykazu firm uprawnionych do wysta tv;aria pozwoleń przywozu

i wy wozu.
W wykazie organizacyj uprawi 'onycli do wysta­

wiania ramowych pozw oleń dawnego typu, poda­
nym jako załącznik do o k ó łk a  z dnia 1 marca 
1948 r. w sprawie pozwoleń przywozu i wywozu 
związanych z obrotem towarowym z zagranicą 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr 25, poz. 95), zmienionym 
częściowo na podstawie okólrJka z dnia 20 maja 
.19 8 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 59, poz. 244), wpro­
wadza się następujące zmiany i uzupełnienia:

1) W części odnoszącej się do przywozu dodaje 
się firmę Centrala Rybna, uprawnioną do wv- 
stawnania pozwoleń przywozu na ryby świeże, 
oraz firmę Polskie Towarzystwo Łożysk 
Tocznych „Poleska", uprawnioną do wysta­

wiania pozwoleń na łożyska toczne, maźnice 
i części do łożysk.

2) W części odnoszącej się do wywozu rubryka 
„Towar" dotycząca firmy „Ce Te Be" otrzy­
muje brzmienie: „wszelkie wyroby bawełnia­
ne, wełniane, jutowe, tkaniny lniane, tkaniny 
ze sztucznego jedwabiu, wyroby konfekcyjne 
i dziewiarskie".

Ponadto w części odnoszącej się do wywozu do­
daje się firmę Centrala Rybna, uprawnioną do wy­
stawiania pozwoleń wywozu na ryby świeże.

Dyrektor Departamentu 
Ti. Czyżewski 

(Znak Min. Sk. D. IV. 3831/2/48).

264 
OKÓLNIK 

z dnia 11 czerwca 1943 r. 
w sprawie świadczeń cukrowni na rz«*cz urzędników stałego n^dzeru akcyzowego.

Ministerstwo Przemysłu i Handlu, Departament 
Ekonomiczno-Socjalny pismem z dnia 24 maja 
1948, r. Znak C. S. III. C. O. 1/73 sterowanym do 
Centralnego Zarządu Przemysłu Cukrowniczego 
w Warszawie wyjaśniło, że bezpłatne mieszkania 
przysługujące urzędnikom stałych nadzorów akcy­

zowych przy cukrowniach — winny być opaio- 
ne przez cukrownie z węgla przeznaczonego na 
Opalanie pomieszczeń pracy.

Dyrektor Departamentu 
T. Sibeia 

(Znak Min. Sk. D  VI. 5479/4/48).

Pozycja 263, 264



Nr 66 529

265
UCHWAŁA GENERALNA KOMISJI 

DEWIZOWEJ Nr 43
z dnia 19 maja 1948 r. 

w sprawie przenoszenia polskich pieniędzy papie­
rowych przez robotników pracujących w wolnych 

obszarach celnych w Gdyni i Gdańsku.
Komisja Dewizowa zezwala — aż do odwoła­

nia — robotnikom legitymującym się właściwym 
dowodem pracy, udającym się do wolnych obsza­
rów celnych w Gdyni i Gdańsku — na zabieranie 
ze sobą polskich pieniędzy papierowych do wyso­
kości zł 200 dziennie na osobę, jak również na 
przynoszenie do kraju z wolnego obszaru celnego 
polskich pieniędzy papierowych do wysokości zł 
200 dziennie na osobę.

x Komisja Dewizowa
H. Kotlicki Ed. Wierzchoń

266
OBWIESZCZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I 

HANDLU 
z dnia 19 maja 194 8r.

0 sprostowaniu błędu w zarządzeniu Ministra Prze­
mysłu i Handlu z dnia 20 marcja 1948 r. wyda­
nym w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Preze­
sem Centralnego Urzędu Planowania o utworzeniu 
przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Cen­

trala Handlowa Żelaza i Stali".
W zarządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu 

z dnia 20 marca 1948 r. wydanym w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzę­
du Planowania o utworzeniu przedsiębiorstwa pań 
stwowego pod nazwą „Centrala Handlowa Żelaza
1 Stali" (Monitor Polski Nr 39, poz. 169) *) pro­
stuje się następujący błąd:

W § 1 w wierszu szóstym i siódmym zamiast 
słów: „CENTRALA ŻELAZA I STALI" winno 
być: „CENTRALA HANDLOWA ŻELAZA
I STALI".

Minister Przemysłu i Handlu 
(—) H. Minc

(Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 3 czerwca 1948 r. 
N r 52, poz. 301).

*) Zarządzenie ogłoszone zostało w N r 50, pod pozycją 
205 Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu z 1948 r.

267
KOMUNIKAT

o utworzeniu przedsiębiorstwa państwowego.
Podaje się do wiadomości, że ukazało się w Mo­

nitorze Polskim Nr 52 z dnia 3 czerwca 1948 r. 
zarządzenie Ministrów Przemysłu i Handlu oraz 
Kultury i Sztuki wydane w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Pla­
nowania o utworzeniu przedsiębiorstwa państwo­
wego pod nazwą „Centrala Przemysłu Artystycz­
nego".

Komunikaty i ogłoszenia

Komunikat o unieważnieniu blankietu asygnaty kasowej. 

Komunikat o unieważnieniu blankietów asygnat kasowych. 

Komunikat o unieważnieniu pieczęci urzędowej do laku. 

Ogłoszenia o unieważnieniu legitymacyj urzędowych.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :
OrO* — dział organizacyjny i osobowy
GB — „ gospodarczy i budżetowy resortu
KS — „  karny skarbowy
OSk — „  Ochrony Skarbowej
OK — „ obrotu pieniężnego i kredytu
B — „  budżetowy
K — „ finansów i podatków komunalnych
RK — „  rachunkowo-kasowy
C — „  ceł
ZPP — „  zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — „ podatków: obrotowego i dochodowego
PW — „ podatku od wynagrodzeń
MOSk — „ podatku od nabycia praw majątkowych

i opłaty skarbowej 
P — „ innych podatków bezpośrednich
EA — „  egzekucji administracyjnej
A — „  akcyz
M — „ monopolów
U — „ ubezpieczeń
Sp — „  spółdzielczości
L  — „  likwidacyjny
R — „  różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch — uchwała
Rp — rozporządzenie

Pozycja 265, 266, 267
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KOMUNIKAT
o unieważnieniu blankietu asygnaty kasowej.
Ministerstwo Skarbu unieważnia blankiet asy­

gnaty kasowej za Nr 539450, brak którego stwier­
dzony został w 'otrzymanym przez Kasę Urzędu 
Skarbowego w Wejherowie bloku asygnat kaso­
wych.

KOMUNIKAT
o unieważnieniu blankietów asygnat kasowych.
Ministerstwo Skarbu unieważnia blankiety asy­

gnat kasowych za NrNr 250285, 250315 i 252070, 
brak których stwierdzony został w otrzymanych 
przez Izbę Skarbową we Wrocławiu blokach asy­
gnat kasowych.

KOMUNIKAT
o unieważnieniu pieczęci urzędowej do laku.
Ministerstwo Skarbu unieważnia pieczęć urzędo­

wą do laku, o  średnicy 30 mm, z napisem w otoku: 
„Kontrola Skarbowa 540", zagubioną przez rewi­
denta w Rejonie Kontroli Akcyzowej w Wałczu, 
okręgu Izby Skarbowej w Szczecinie.

OGŁOSZENIA
o unieważnieniu legitymacyj urzędowych.

Unieważnia się legitymację urzędową N r 333 wystawioną 
dnia 1 stycznia 1948 r. przez Izbę Skarbową w Krakowie 
na nazwisko: Markiewicz Maria, żona Sebastiana, podre- 
ferendarza — skradzioną w marcu 1948 r. na linii Kraków— 
Limanowa.

Unieważnia się legitymację urzędową N r 32 wystawioną 
dnia 1 stycznia 1948 r. przez Izbę Skarbową w Krakowie 
na nazwisko: Gaczyńska Elżbieta, żon? starszego rejestra­
tora Józefa — skradzioną w kwietniu 1948 r. w Brzesku.

Unieważnia się skradzioną w dniu 27 lutego 1948 r. legi­
tymację urzędową Nr 461, wystawioną przez Ministerstwo 
Skarbu dnia 1 grudnia 1947 r. dla Gumowskiego' Władysława.

Cena zł 22    \_____
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Minister­

stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zł 2.400; półroczna zł 1.300 kwartal­
na zł 700; miesięczna zł 300.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe Administracji 
Dziennika Urzędowego' Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
Nr 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, które­
go prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do końca 1948 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać 
we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane 
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyńcze nu­
mery są do nabycia w Administracji Dziennjka Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

Druk. PWPW. Warszawa, Sanguszki 1.


